校内研修の公開について（ご案内）

下記の通り本校教職員を対象とした研修を企画いたしました。

つきましては、校内だけにとどめず広く校外にも案内させて頂くことになりました。

記

①

日 時 / 場 所 内  容 講 師

平成 30 年７月 23 日（月）

１４：３０～１６：００

本校 自立活動ホール

「重度重複障がいのある子どもの社

会参加について～わが子と人工呼吸

器とともに歩んできたことから～」

本校２７期卒業

生の保護者様

②

平成 30 年７月 24 日（火）

１５：３０～１６：４５

本校 自立活動ホール

「重症心身障がいのある子どもの呼

吸の支援について」

本校校医

榎瀬 道彦 氏

和らぎ苑

理学療法士

③

平成 30 年８月 30 日（木）

１４：００～１５：００

本校 各教室

「教科交流会」

①自立活動    ②体育・粗大運動

③国語・みるきく

＊希望のものを選択してください。

（第３希望まで）

本校教員

＊研修会参加ご希望の方は別紙をダウンロードの上、申し込み（FAX）

願います。

【連絡先】 大阪府立藤井寺支援学校

自立活動支援部     担当 岸田 和泉

TEL：072-973-1313 FAX：072-973-2853

Email：T-KishidaI@medu.pref.osaka.jp